regência do certame.

6. Bem assim, o relatório técnico preliminar destaca que quando da sessão 

inaugural do procedimento licitatório, ocorrida em 27/10/2015, o lote 01 restou adjudicado 

à pessoa jurídica Cibele França da Silva – ME pelo valor global de R$ 138.000,00 (cento  

e trinta e oito mil reais), enquanto a Nelson C Cruz se sagrou vencedora no lote 02, com 

proposta de valor global R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

7. O sobrepreço em questão teria se verificado em razão da não observância 

do item 7.3 da cláusula 7º do edital, nos seguintes montantes: